
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 45 del 26-10-2017

OGGETTO

PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DAL M.I.U.R. PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE
PROGETTUALI PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEGLI
EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO. - COSTITUZIONE UFFICIO PROGETTAZIONE
-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE II SETTORE
I SERVIZIO LL.PP.

Premesso:

che in attuazione della Programmazione Triennale delle OO.PP.  si rende necessario partecipare al1.
bando indetto dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca relativo alla
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza e
riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico;
che detti interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad uso2.
scolastico sono stati previsti nella Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche regolarmente
approvata dal Consiglio Comunale;
che pertanto si rende necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio che curerà la redazione3.
degli atti tecnico progettuali finalizzati alla partecipazione del bando di cui sopra;

Considerato:

che la progettazione non è attualmente inserita nei piani triennali approvati e pertanto è necessario4.
provvedere alla predisposizione degli atti necessari e riportati nel D.Lgs. n. 50/2016 (studio di
fattibilità tecnico-economico, progettazione definitiva ed esecutiva);
che la predisposizione dei suddetti atti può essere eseguita da figure professionali interne all’ Ente,5.
fatta eccezione per la redazione dello studio geologico e geotecnico, quest’ultimo richiesto dalla
normativa vigente in materia già nella prima fase della progettazione;
che occorre pertanto procedere alla costituzione dell’Ufficio di Progettazione;6.

Acquisita la disponibilità delle figure professionali interne all’ Ente e segnatamente:

Arch. Giuseppe Cocchi funzionario presso l’Ufficio Tecnico Comunale quale  progettista;-
Geom. Felice De Cicco Responsabile del II Settore – Servizio I Lavori Pubblici in possesso di-
anzianità di servizio ed esperienza ultraquindicennale nell’ambito delle attività di progettazione ed
esecuzione di opere pubbliche quale Responsabile Unico del Procedimento;
Geom. Alfredo Berardino Responsabile del II Settore – Servizio II Manutenzione e Patrimonio quale-
Collaboratore al RUP;

Acquisita altresì la disponibilità Dott. geologo Roberto D’Orsi, professionista esterno  iscritto all’ Albo
Professionale al n. 1554 che ha svolto in precedenza attività professionali per conto di questo Comune, a
ricoprire l’incarico per la redazione dello studio geologico comprensivo dei sondaggi, delle analisi di
laboratorio e prove sismiche  propedeutico  alle fasi progettuali secondo la vigente normativa in materia;

Dato atto che la costituzione dell’Ufficio progettazione così come sopra indicato è stata
preventivamente concordata con l’Amministrazione;

Ritenuto necessario ed urgente costituire l’ufficio di progettazione  così come sopra indicato, al
fine di provvedere alla redazione degli atti necessari per la partecipazione al richiamato bando del
MIUR di prossima scadenza;



Visto il bilancio di previsione 2017.2019 approvato con delibera di CC n. 19 del 26.08.2017,
esecutiva;

Acquisito Il parere di regolarità contabile previsto dal D. Lgs 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 5 del 15/06/2017;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante del presente atto;a)
Di costituire l’ufficio di progettazione tra le seguenti professionalità interne all’Ente:b)

Geom. Felice De Cicco, Responsabile del Procedimento;1.
Geom. Alfredo Berardino Collaboratore al RUP;2.
Arch. Giuseppe Cocchi Progettista;3.
Dott. geologo Roberto D’Orsi  consulente geologico;4.

Di prevedere:c)
che le competenze spettanti ai componenti dell’Ufficio di Progettazione  relativamente alle1.
figure professionali interne all’ Ente saranno calcolate secondo quanto previsto dal
regolamento per l’incentivo alla progettazione e dovranno trovare soddisfo all’interno del
quadro economico di progetto;
che le competenze spettanti al dott. geologo  Roberto D’Orsi incaricato di redigere lo studio2.
geologico tecnico, comprensivo di sondaggi da  eseguirsi in loco, prove di laboratorio e prove
sismiche,  necessarie per le fasi progettuali  sono fissate in Euro 1.000,00 oltre IVA e Cassa;
che le spese necessarie per la esecuzione dei sondaggi con  attrezzature specifiche, prove di3.
laboratorio e prove sismiche  come previsto dalla normativa vigente sono  fissate in euro
1.000,00 oltre iva ;
Di impegnare le spese di cui ai punti 2 e 3, per complessivi euro 2.500,00, sul capitolo di spesa4.
n. 254/0 . cod. 01.06-1.03.02.10.001 del bilancio 2017.2019 esercizio 2017 a favore del dott.
Roberto D'orsi  CF DRSRRT71T26A509H PI. 02175940648
Di dare atto che il CIG assegnato per le spese della perizia geologica è il seguente :5.
Z872099E12



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-11-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 04-11-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


